Liber

Quarta

salazum dicitur non ludum & ludum aleam qui ante lege p
 sicut quidam etiam hunc ludum vocant ut Suetonius lo
 quitur ut ex lusu quidem alearum compendium spectemus
 dicitur etiam ludum solum ipsam ubi & pueri & spes est
 et certe labor atq; vapulatio de Dionysio tyrannus regno eie
 tus factus & ludi magister & amillu ludi ingenij discipulos
 hostes prudentem paravit Et igitur ludus tum alearum q
 vnam artem tum stola grammatice quam trivalem steno
 am dicitur q in trivis & computis dicitur hoc deo igitur admo
 nuu q quidam imperiti trivalem stola appellant grammati
 cam rhetoricam dialecticam quadrivalem alias quatuor libe
 raliu arum Ludus igitur ut dicebam est aliarum quoq; arum
 stas inusitate de apud theon de fortuna que quotidie disto
 bat in ludo de grammatice stola ut in ea fecit optimo ma
 gis qui rhetorice intelligit Cicero de Oratore tum inquit
 hoc in ludo no parat facies enim causis ad pios detrahit
 et statim hoc e in ludo causarum fecit formula Nam ut dicit
 Quintilianus rhetores suos p duntaxat et imitat alienas oc
 cupaverunt Siquidem grammatice etiam rhetoricam dicitur q
 indicant etiam ipis quoq; Cicerois verba tum pueris no
 iuvenes nominat Ludo amorem quidem ut senex gladiato
 ris ubi distant gladiatores ut apud Quintilianus q diu puate
 in carcere retentum quia duntaxat illis pconstrant pater
 in ludum vendiderit tanquam decipit Et in et ut dedita
 more mancipia stentissim Cicero gladiator ut non sume
 pedes calamitatis mee innocenciam distebam quotidie stelo
 ludos tamen gladiatores sequeuntur qui ludos dicitur quo
 nens duntaxat pla ut pua gladiatorum ad spectandum pug
 natia producant quo vos ining gladiatorum appellat quia
 popule tanquam ining donatur et qui donat munerarius
 et qui similia gladiatorum hic gladiatores q domi in di
 apula ut dicitur in ludo exercet ac p vendit lancia dicitur
 aut ludi gladiatorum sunt ludi appollinaces Ludi tuncus
 ludi seculares nam spectacula utiq; in honore deorum ludos
 cuiusq; vocabatur ut non absurdum sit stentate in natali
 die sanctorum puerum cum apparatu illo & pompa ludos ho
 tari nam quo alio nomine dicitur illam spectacula ephibi
 non qualis sit in multis utale civitatibus ut audia in nul
 ho alio prouincis hoc de ludo et ludis hactenus de lusu q
 aliquid affert extenui Quintilianus nec me offendit
 lusus in pios est em hoc signu alearum et dicit paulo p

sunt etiam non nulli acuerdis puerum ingenijs non mul
 tes lusus Libertas loquendi in bono ac Liacina
 libertas in loquendo ampt in bono cum quis no tunde
 quod seculis est sed ingenie & libere hoc e ut homines
 liberrum decet loquitur Liacina ut in malum qm hac
 libertate abutimur usq; ad temeritatem ac proteritatem
 Quintilianus Que in alijs libertas est in alijs lici
 dicitur In agenda simili quoq; mo ut libere sent libere cog
 it dicitur libere homine Cicero Repe de libere dicitur ac factis
 loquitur De licentia gladiatorum querit Quintilianus
 proco qui confessim defendit non abdicatorem seletia pait
 licentia est aut huius nominis significatio impunito quoda
 pualtas agendi quicquid velis de facto loquor nam de verbo
 nam dicit quod dubitacioni non hi deo hoc dicit quod vide
 vocari possit in dubio de facto Siquidem Salustius in lugur
 tino ita ait Romanos legatos nec inter agendorum recu
 t quocumq; modo componendi licentia illis pmitit quod nei
 ro an in malu accipi debeat quasi ut male & cum damno
 ali de dicit magis possunt componi quale est Quintilianus
 an excusmas hanc legatis dari petendi licentiam ut quinq;
 scilicet in eo officio comiserant cum hys omnibus ac vna lege
 conuadant an etiam in boni ut solent dicitur iuris consulti
 dicit e inibi licentia cumi redendum qualis & pleriq; et
 stituti loquuntur Indulgentia Verba Vulgo id sunt
 indulgentia vulgo accipit pro venia vnde indulgen
 nam tibi deus tribuat vel deus tibi indulget quod
 quis neget deo non latine indulget enim & gredere
 et ut sic dicitur obsequunt delatere tribuere Cuius rei ite
 admoneri debuerant tunc illo verbi nescio huius tunc sed
 ceteri mi modernos auctores lenissim & quo nemo carner
 stentia eleganc illis amms indulgete gule voli que ventis
 amms e hincquid in gulam nequaquam imbrodes ubem
 esse Anqui petant an ne gmitant ut illa paret Quinti
 lianus nullis illa educas quam indulgentiam dicitur
 nemos omis et mentis & corporis sangu non ergo indul
 gentia pro venia accipienda Et cum venia remissio est
 pe ut idem petam veniam peto et exaze homis e et q
 ualere patris melij qui etiam veniam pro indulgentia
 accipit ut Virgilius euertos Orantes veniam templi tra
 mace petebant Et Cicero pro Archia Dubius multi hanc
 veniam & indulgentiam concedit q inibi hoc si facie petant